
MAANKÄYTTÖ 2/200934	

MAKLI 50 vuotta

Maanmittausalan 
hyväksi

”Opiskelijoiden monet 

yhteydenotot tuleviin 

työnantajatahoihin 

näyttivät viittaavan 

siihen, että työnantajat 

eivät olleet millään 

tavoin valmistautuneet 

tai edes valmistautu

massa siihen, että alalle 

syntyy uusi ammatti

kunta.”

Syksyllä 1957 alkoi Helsingin tek­
nillisessä koulussa maanmittausalan 
teknikkokoulutus. Varsin pian uuden 
opintosuunnan opiskelijat huolestuivat 
tulevaisuudestaan. Kuten tiedämme, 
toiminta maanmittausalalla on lainsää­
dännöllä hyvin tarkoin säänneltyä. Opis­
kelijoiden monet yhteydenotot tuleviin 
työnantajatahoihin näyttivät viittaavan 
siihen, että työnantajat eivät olleet mil­
lään tavoin valmistautuneet tai edes val­
mistautumassa siihen, että alalle syntyy 
uusi ammattikunta. Voimassa olleiden 
pätevyysvaatimusten mukaan valmistuvat 
maanmittausteknikot eivät yleensä olisi 
olleet muodollisesti päteviä juuri mihin­
kään valtion tai kunnan virkoihin.

Kun yksityisluontoiset yhteyden­
otot eivät näyttäneet tuottavan tulosta, 
päätettiin järjestäytyä ja ryhtyä ajamaan 

ammattikunnan etuja yhdistyksen avulla. 
Keväällä 1959 perustettiin Maanmittaus­
teknikot r.y. Tuossa vaiheessa Helsingin 
teknillisessä koulussa maanmittausteknii­
kan opintosuunnalla oli opiskelemassa jo 
kaksi luokkaa ja uuteen yhdistykseen tuli 
viisikymmentä jäsentä.

Uuden yhdistyksen toiminta ei ollut 
helppoa. Tärkein työnantaja oli maanmit­

Täydennyskoulutus oli olennainen 

osa liiton toimintaa alkuvuosista läh-

tien. Oheinen kuva on kunnallistek-

nillisen kurssin osanottajista Kunnal-

lisopistolla Tuusulassa 1967.

MAKLIn entisiä ja nykyisiä puheen-

johtajia ja varapuheenjohtajia juhla-

kuvassa. Vasemmalta pitkäaikainen 

toiminnanjohtaja Jari Ahonen, Martti 

Pietikäinen, Pekka Kärkkäinen, Maisu 

Palovaara, Heikki Tuominen, Jukka 

Syrjälä, Carola Tiihonen, entinen 

toiminnanjohtaja Raimo Tuomala ja 

Yrjö Teeriaho.
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taushallitus. Miltei samaan aikaan, kun 
ensimmäiset maanmittausteknikot val­
mistuivat, käynnistyi myös maanmittaus­
laitoksen uuden organisaation valmistelu, 
joka kesti kymmenen vuotta. Tänä aikana 
miltei kaikki ehdotukset maanmittaustek­
nikoiden aseman järjestämiseksi kilpis­
tyivät siihen, että uuden organisaation 
ollessa valmisteilla ei vanhassa organi­
saatiossa tehdä enää mitään uudistuksia. 
Niinpä maanmittauslaitoksen uuden 
organisaation käynnistyminen vuonna 
1972 oli maanmittausteknikkokunnalle 
hyvin tärkeä virstanpylväs.

Vuoden 1959 viidestäkymmenestä jäse­
nestä oli yhdistyksen jäsenmäärä 1970-lu­
vulle tultaessa kymmenkertaistunut. 
Jäsenkunta jakaantui kolmelle toimialalle, 
ja vaikka valtion sektori olikin edelleen 
työnantajana suurin, oli kuntasektorin 
osuus nopeasti kasvamassa. Myös yksi­
tyisellä sektorilla työskenteli teknikoita 
merkittävä määrä. Vuonna 1971 päätettiin 
yhdistyksen organisaatiota muuttaa siten, 
että perustettiin niin sanotut toimiala­
yhdistykset, joille siirrettiin varsinainen 
työmarkkinatoiminta. Perustetut kolme 
toimialayhdistystä muodostivat liiton, 
jolle jäi ammatillis-aatteellinen toiminta. 
Henkilöjäsenet kuuluvat siis toimialayh­
distyksiin, jotka puolestaan ovat liiton jä­
senyhdistyksiä. Liiton nimeksi tuli Maan­
mittausteknikoiden Liitto MTL r.y. Tämä 

organisaatio on edelleen voimassa vaikka 
liiton nimi välillä onkin muuttunut.

Paikallista yhteistoimintaa varten pe­
rustettiin maakunnalliset paikallisyhdis­
tykset. Periaatteessa paikallisyhdistysten 
toimialue käsittää koko maan, mutta 
käytännössä toiminta osassa paikal­
lisyhdistyksiä on vuosikymmenien 
mittaan hiipunut. Toimivia paikal­
lisyhdistyksiä on tällä hetkellä 
kahdeksan.

Perusopetuksessa siirryttiin 
aikoinaan kolmitasoisesta koulu­
tuksesta, kansakoulu, keskikoulu ja lukio, 
kaksitasoiseen koulutukseen, jossa oli 
peruskoulu ja lukio. Ajan mittaan tämä 
muutos heijastui myös ammatilliseen 
koulutukseen. Alettiin perustaa nykyisiä 
ammattikorkeakouluja. Teknillisen kou­
lutuksen alueella tämä merkitsi teknikko­
koulutuksen päättymistä. Maanmittausala 
oli yksi ensimmäisistä aloista, joilla tek­
nikkokoulutus päättyi ja amk-insinöörien 
koulutus alkoi. Järjestöllisesti tämä mer­
kitsi sitä, että entisestä Maanmittaustek­
nikoiden Liitosta tuli Maanmittausalan 
ammattikorkeakoulu- ja opistoteknisten 
liitto, joka nykyään parhaiten tunnetaan 
lyhennenimellään MAKLI.

MAKLI täyttää 50 vuotta 9.4.2009. 
Liiton hallitus asetti syksyllä 2007 toimi­
tuskunnan valmistelemaan juhlavuoden 
kunniaksi liiton 50-vuotishistoriikkiä. 

Anssi Kuusela

Kirjoittaja on pitkäaikainen 
järjestömies, muun ohella MAKLIn 

sihteeri, taloudenhoitaja sekä 
MAKLIn historiikin kirjoittaja. 

Sähköposti  
anssi.kuusela welho.com.

Toimituskunta asetti kirjalle työnimeksi 
“MAKLI 50 vuotta maanmittausalan hy­
väksi”. Työn edistyessä kirjalle ei keksitty 
parempaa nimeä, joten alun perin vain 
työnimeksi tarkoitettu jäi myös kirjan 
lopulliseksi nimeksi. Historiikkiteos val­
mistui helmikuun lopussa 2009 ja jaettiin 
jäsenille heti valmistuttuaan.
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